CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES ao Guarda Civil GEREMIAS RODRIGUES DE OLIVEIRA,

pelo socorro prestado onde socorreram uma criança de 04 anos onde a mesma

havia se engasgado, e no momento, a equipe da viatura 120 fazia patrulhamento no

Parque Campo Bonito, onde abordados pelos familiares da criança, rapidamente

efetuaram a manobra de Heimlich, e com resultado positivo, desobstruíram as vias

aéreas da criança, e a conduziram para a unidade de Pronto atendimento no Jardim

Morada do Sol.

Na certeza de nosso Inteiro respeito, receba o manifesto em Moção de

Congratulações, onde, mostrando sua eficiência e dedicação, pois, não há nada

mais gratificante, que parabenizar alguém pelo esmero no desempenho e sucesso.

Sala das Sessões, aos 18 de maio de 2022.

Jorge L4,  Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1454/2022
18/05/2022 - 09:11
MOC 155/2022

	Page 1